ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2019 г. № 1831
МОСКВА

О внесении изменений в Положение о Министерстве
промышленности и торговли Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Положение о Министерстве промышленности и торговли Российской
Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 июня 2008 г. № 438 "О Министерстве промышленности и
торговли Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 24, ст. 2868; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 3,
ст. 378; № 6, ст. 738; № 11, ст. 1316; № 25, ст. 3065; № 26, ст. 3197; № 33,
ст. 4088; 2010, №6, ст. 649; №9, ст. 960; №24, ст. 3039; №26, ст. 3350;
№31, ст. 4251; № 35, ст. 4574; № 45, ст. 5854; 2011, № 14, ст. 1935; № 43,
ст. 6079; №46, ст. 6523; №47, ст. 6653, 6662; 2012, № 1, ст. 192; №43,
ст. 5874, 5886; 2013, № 16, ст. 1966; № 23, ст. 2909; № 33, ст. 4386; № 45,
ст. 5822; 2014, №9, ст. 923; №16, ст. 1897; №37, ст.4961; 2015, № 1,
ст. 279; № 2, ст. 491; № 14, ст. 2118; № 23, ст. 3334; № 26, ст. 3901; № 27,
ст. 4080; №40, ст. 5563; №44, ст. 6136; №49, ст. 6976; №51, ст. 7352;
2016, №2, ст. 325; № 13, ст. 1828; №28, ст.4741; №32, ст.5122; №41,
ст. 5828; № 42, ст. 5929; 2017, № 8, ст. 1250; № 23, ст. 3343; № 36, ст. 5436;
№ 52, ст. 8142; 2018, № 8, ст. 1201; № 17, ст. 2495; № 36, ст. 5633; 2019,
№28, ст. 3791).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется Министерством промышленности и
торговли Российской Федерации в пределах установленной

4341895

выполнение проектных работ

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

2

Правительством Российской Федерации предельной численности
работников Министерства промышленности и торговли Российской
Федерации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных
Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление
в установленной сфере деятельности.

Председатель Правител
Российской Федерац Д.Медведев

4341895

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 декабря 2019 г. № 1831

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Положение о Министерстве промышленности

и торговли Российской Федерации

1. Дополнить подпунктом 5.2.1857 следующего содержания:
"5.2.1857. форма предложения инвестора о заключении специального

инвестиционного контракта в установленной сфере деятельности;".
2. Дополнить подпунктом 5.7.10 следующего содержания:
"5.7.10. реестра специальных инвестиционных контрактов;".
3. Дополнить подпунктом 5.8.27 следующего содержания:
"5.8.27. подготовку и представление в Правительство Российской

Федерации сводного отчета о результатах инвестиционных проектов,
реализуемых в соответствии со специальными инвестиционными
контрактами;".

4341895

65

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791043.htm